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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 26 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af visumregler, akkrediterings-

ordning for udenlandske virksomheder, justering af karensregler, afslags-

kompetence til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold 

m.v.) (L 6), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoli-

tik har stillet til justitsministeren den 22. oktober 2013. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF).
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Spørgsmål nr. 26 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af visumregler, akkrediteringsordning for uden-

landske virksomheder, justering af karensregler, afslagskompetence 

til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold m.v.) (L 

6):  

”Kan ministeren oplyse, i hvor mange tilfælde der har været en 
ventetid på et år eller derover i forhold til afgørelse om visum, 
og kan ministeren oplyse om årsagen hertil?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Nedenstående tabel viser den samlede gennemsnitlige sags-
behandlingstid for afgjorte visumsager i Udlændingestyrelsen, 
fordelt på år:

2011 2012 2013

Samlet gennemsnit-

lig sagsbehandlings-

tid i visumsager i 

Udlændingestyrelsen

26 dage 28 dage 28 dage

Det bemærkes, at tallene vedrører alle afgørelsestyper og rejse-
formål og er opgjort på baggrund af sagsstyringspivottabeller 
(Visum 1. gangssager US kodeks) for det pågældende år.

Det bemærkes yderligere, at tallene for 2011-2012 er endelige, 
mens 2013-tal er foreløbigt opgjort pr. 26. oktober 2013.

Endelig bemærkes, at der kun er én sag afgjort af Udlændinge-
styrelsen i perioden 2011-2013, som har sagsbehandlingstid 
over 365 dage (over 12 måneder). Afgørelsen er fra 2012, og 
den lange sagsbehandlingstid er begrundet i en beklagelig tek-
nisk fejl, der indebar, at sagen ikke fremgik af Udlændingesty-
relsens elektroniske visumsagsbehandlingssystem (IVR-VIS), 
selv om den var forelagt for styrelsen af en dansk ambassade 
via Udenrigsministeriets elektroniske visumsagsbehandlings-
system (UM-VIS).”

Justitsministeriet kan henholde sig til Udlændingestyrelsens høringssvar.


